Direzione Generale

Oggetto:

VISTA

VISTA

VISTA

RICHIAMATA

VISTA

RICEVUTA

VERIFICATA

VISTA

REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA

ARPAS

DETERMINAZIONE N. 112 DEL 18 novembre 2016

Variazione compensativa di bilancio commessa Strategia Marina.

la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva del’ARPAS;

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26.09.2014, resa esecutiva con DPGR n.
111 dell’ 1 ottobre 2014, con la quale il sottoscritto Ing. Alessandro Sanna & stato

nominato Direttore Generale dellARPAS;

la Deliberazione GR 40/12 del 06.07.2016 con la quale € stato rilasciato nullaosta alla
Determinazione DG. n. 43 del 17 maggio 2016 di approvazione del Bilancio di previsione
2016-2018;

la DDG n.139/2015 relativa alliscrizione nel bilancio di previsione 2015/2017 degli
stanziamenti del progetto Strategia Marina, finanziato dal MATTM che prevedeva entrate
e spese dell’annualita 2015 per € 637.143,76 a fronte di un importo finanziato nel periodo
2015/2018 di € 2.882.528,18;

la DDG n. 89/2016 per la re imputazione nell’esercizio 2016 della quota dell’avanzo di
amministrazione vincolato 2015 relativa al progetto per € 253.700,00, nonché la
variazione incrementativa nel capitolo di entrata EC221.003 del bilancio di cassa 2016
per € 29.300,00;

la comunicazione interna del responsabile del progetto, prot. 6689 del 4/11/2016, che
segnala la variazione nella tempistica di effettuazione delle attivita, nellambito del POA
2016;

la possibilita da parte del’ARPAS di trasferire le risorse tra i capitoli del progetto, con
compensazione delle stesse tra i capitoli di spesa, senza necessita di avere
autorizzazioni ufficiali da parte dellARPA Liguria capofila, alla quale si & comunque

comunicata tale variazione di destinazione delle risorse finanziarie;

la situazione contabile a seguito della variazione:
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Direzione Generale

REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA

ARPAS

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA

ENTRATE

Capitoli
Commessa
Strategia Marina

Cassa 2016

Variazione
cassa 2016

Stanziamento
cassa 2016 post
variazione

Stanziamento
competenza
2016

Variazione

Stanziamento
competenza
2016 post
variazione

Categoria 2010101
EC221.003
Trasfer.SM

319.200,00

0,00

319.200,00

867.209,62

0,00

867.209,62

totali

319.200,00

0,00

319.200,00

867.209,62

0,00

867.209,62

SPESE

Capitoli
Commessa
Strategia Marina

Cassa 2016

Variazione
cassa 2016

Stanziamento
cassa 2016 post
variazione

Stanziamento
competenza
2016

Variazione

Stanziamento
competenza
2016 post
variazione

Missione 01
Programma 10
Azione 01
SC01.1058
Emol.collabor.SM

0,00

0,00

0,00

57.846,00

- 57.846,00

0,00

Missione 01
Programma 10
Azione 01
SC01.1059
Contr.coll.SM

0,00

0,00

0,00

11.354,00

- 11.354,00

0,00

Missione 01
Programma 10
Azione 01
SC01.1060
ASS.fam.coll.SM

0,00

0,00

0,00

800,00

- 800,00

0,00

Missione 01
Programma 10
Azione 01
SC02.1016
Straord.pers.SM

6.000,00

0,00

6.000,00

20.899,40

0,00

20.899,40

Missione 01
Programma 10
Azione 01
SC02.1048
Trasferte SM

14.659,27

0,00

14.659,27

20.000,00

0,00

20.000,00

Missione 01
Programma 10
Azione 01
SC02.1058
Emol.pers.t.d. SM

130.000,00

0,00

130.000,00

189.058,48

0,00

189.058,48

Missione 01
Programma 10
Azione 01
SC02.1059 Contr.
Pers.t.d. SM

45.000,00

0,00

45.000,00

57.151,52

0,00

57.151,52

Missione 01
Programma 10
Azione 01
SC02.1062
Ass.fam.pers.t.d.
SM

1.800,00

0,00

1.800,00

3.000,00

0,00

3.000,00
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REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA

ARPAS
Direzione Generale
Missione 01
Programma 10 21.723,56 0,00 21.723,56 21.723,56 0,00 21.723,56
Azione 01
SC02.1175 IRAP
Missione 09
Programma 06
Azione 01 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00
SC03.1057 Acq.beni
SM
Missione 09
Programma 06
Azione 01 205.550,84 0,00 205.550,84|  473.000,00|  70.000,00 543.000,00
SC03.1058 ' ! ! ) ! ' ! ' ! ' !
Acq.servizi Strategia
Marina
Missione 09
Programma 06
Azione 01
$C03.2003 75.600,00 0,00 75.600,00 253.700,00 0,00 253.700,00
Attrezz.SM.
Titolo 2
totali 520.333,67 0,00 520.333,67| 1.128.532,96 0,00 1.128.532,96
VISTA le variazioni nei seguenti macroaggregati:
Variazioni per macroaggregati
103 - 57.846,00
101 - 11.354,00
101 - 800,00
103 70.000,00
totale 00,00

RILEVATO che sono oggetto di variazione i capitoli del Titolo 1 spese correnti;

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore del’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area
tecnico-scientifica;

VISTA le direttive regionali in materia di controllo in relazione alle quali le variazioni relative
allutilizzo delle quote accantonate e vincolate al risultato di amministrazione e di
iscrizione di entrate e spese di somme a destinazione vincolata, sono inviate per
conoscenza agli Assessorati regionali competenti;

VISTO il parere espresso dal Collegio dei Revisori in data 16/09/2016, acquisito con prot. n.

36238 del 17/11/2016;
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REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA

ARPAS

Direzione Generale

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7

DETERMINA

di approvare la variazione compensativa nel progetto Strategia Marina, di cui alla seguente
operazione contabile:

- €70.000,00 in diminuzione dei capitoli della Missione 01 Programma 10 Azione 01;

- €70.000,00 in aumento della Missione 09 Programma 06 Azione 01;
di confermare il totale a pareggio del bilancio di competenza 2016 in € 57.419.650,38, comprensive
di:

- € 42.651.533,62 stanziamenti relativi alle spese del bilancio di competenza 2016,

- €14.768.116,76 relative alle re imputazioni delle spese 2016, con prelevamento dal FPV;

di dare atto che sulla base dell'ultima determinazione di prelievo dal FPV, adottata del Servizio
Ragioneria e finanze n. 45/2016, risultano ancora accantonate al FPV 2016 € 178.672,60;

di confermare il totale del bilancio di cassa 2016 in € 46.290.139,35, nelle more dell’approvazione

della variazione di assestamento, in attesa del parere obbligatorio degli organi dell’Agenzia;

di confermare il totale a pareggio dell’esercizio 2017 in € 35.234.295,62 e dell’esercizio 2018 in €
34.892.057,18;

di trasmettere per conoscenza la presente determinazione al Comitato Regionale di Coordinamento;

di inviare per conoscenza la presente determinazione ed i relativi allegati contabili, ai sensi dell’art. 3
comma 1 bis della L.R. 14/1995, agli Assessorati competenti ai sensi della L.R. 6/2006 e della L.R.
14/1995.

La determinazione € trasmessa al Servizio Supporti Direzionali - I'Ufficio Comunicazione per gli adempimenti

di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale del’Agenzia.

Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica

f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod

Il Direttore Generale
f.to Alessandro Sanna

f.to G.Mameli/Servizio Ragioneria e finanze
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AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DELLA SARDEGNA A.R.P.A.S.

Cod.Ente 9006041

Allegato 8/1
D.Lgs 118/11

Allegato Determinazione del Direttore Generale n. 112 del 18/11/2016 Strategia Marina

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

PREVISIONE
AGGIORNATA ALLA
PRECEDENTE
COMUNICAZIONE
DDG 91/2016 ()

VARIAZIONI

in aumento

in diminuzione

PREVISIONE
AGGIORNATA -
ESERCIZIO 2016

(*)

MISSIONE 1  Serviziistituzionali, generali e di gestione
Programma 10 Risorse Umane
Titolo 1 Spese correnti competenza (1) 26.630.200,57 70.000,00 26.560.200,57
FPV 62.264,47 62.264,47
cassa 25.001.280,72 - 25.001.280,72
MISSIONE 9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma 6  Tutela e valorizzazione delle risorse idriche
Titolo 1 Spese correnti competenza (1) 1.091.806,29 70.000,00 1.161.806,29
FPV
cassa 859.306,26 859.306,26
70.000,00 70.000,00
()" i valori della competenza sono al netto del FPV

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Il Direttore del Servizio Ragioneria e finanze

f.to Gabriella Mameli




REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA
ARPAS

Direzione Generale
Servizio Supporti direzionali
Ufficio Comunicazione istituzionale, URP, Educazione ambientale

REFERTA DI AVWENUTA PUBBLICAZIONE

Determinazione del Direttore Generale n. 112 del 18 novembre 2016.

Si certifica che la Determinazione 112/2016 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on
line ARPAS per quindici giorni consecutivi da martedi 22 novembre 2016 a mercoledi 7 dicembre
2016.

Si certifica che I'Atto &€ conforme all’'originale custodito negli Archivi del’Agenzia.

per il Responsabile

f.to Mauro lacuzzi
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